
 Strana 1 z 4

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
Úvod

Programový rámec SP SZP MAS Svitava vychází ze strategického dokumentu Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na období 2021-2027 - Koncepční část. 
Jednotlivé fiche, které jsou součástí programového rámce navazují na vybraná opatření strategického rámce.  
 
Fiche, které byly vybrány do programového rámce, na základě priorit a rozvojových potřeb území: 
- Lesnické podnikání a hospodaření v lese 
- Podnikání malých a středních podniků 
- Základní služby a obnova obcí 
- Neproduktivní infrastruktura v krajině 
- Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER 
 
Fiche, které nebyly vybrány do programového rámce: 
- Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh 
- Nezemědělské podnikání 
Na základě místního šetření bylo vyhodnoceno, že bude preferováno směřování podpory do malých a středních podniků. 
 
Plánovaný harmonogram výzev MAS a Roční plán indikátorů byl sestaven za základě znalostí území MAS, dle vyhodnocení absorpční kapacity území a dle analýzy 
požadavků potenciálních žadatelů evidovaných v databázi projektových záměrů MAS. 
 
Programový rámec SP SZP MAS Svitava byl projednán a schválen nejvyšším orgánem MAS (Valná hromada) dne 15. 3. 2024. 

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Inovace je definována jako nový nápad či myšlenka vedoucí k určitému pokroku (např. nový produkt, nová technologie, nový proces, nová služba), jenž je přínosem pro 
místní obyvatele či návštěvníky působící v území Místní akční Skupiny Svitava z. s.

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Na území Místní akční skupiny Svitava z. s. v současné době není žádná schválená strategie "SMART Villages" a ani se zatím žádná nepřipravuje. V území evidujeme 
pouze strategii SMART City města Svitavy, ale nepředpokládá se realizace těchto projektů v rámci programového rámce SP SZP. 
 
Koncept "SMART Villages" nabízí příležitost, jak dlouhodobě rozvíjet náš venkov pomocí "chytrých" řešení prostřednictvím metody LEADER. Na základě spolupráce a 
komunikace s územními partnery budeme aktivně vyhledávat a podporovat nová, moderní, efektivní a inovativní řešení, vedoucí k dlouhodobému udržitelnému 
rozvoji regionu. Prostřednictvím aplikování nástrojů "SMART" metod a řešení dojde ke zkvalitnění života na venkově, včetně zlepšení ekonomických, sociálních a 
environmentálních podmínek. 
 
Přístup "SMART Villages" vychází z naší schválené SCLLD a bude ho možné uplatnit i u Fichí programového rámce.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Lesnické podnikání a hospodaření v lese

Název Fiche

Fiche 2 - Lesnické podnikání a hospodaření v lese

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Specifický cíl: 1.1 Rozvíjení podnikání na venkově

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. Opatření: 1.1.2 Podpora zemědělského a lesního hospodaření

Oblasti podpory/Aktivity

a) Lesnické podnikání, technologie a stroje pro hospodaření v lese

b) Lesní školkařská činnost

c) Dřevozpracující provozovny

Podnikatelské subjekty podnikající v lesnictví nebo souvisejícím odvětví, držitelé lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Podnikání malých a středních podniků

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Specifický cíl: 1.1 Rozvíjení podnikání na venkově

Vazba na specifický cíl Strategického rámce



 Strana 2 z 4

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. Opatření: 1.1.1 Podpora rozvoje podniků a služeb na venkově

2. Opatření: 1.1.2 Podpora zemědělského a lesního hospodaření

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Základní služby a obnova obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Specifický cíl: 2.1 Zlepšení podmínek života obyvatel, obnova občanské vybavenosti a zkvalitnění 
služeb

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. Opatření: 2.1.1 Vybavenost měst a obcí

2. Opatření: 2.1.2 Školství a vzdělávání

3. Opatření: 2.1.5 Zkvalitnění infrastruktury cestovního ruchu

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

Neproduktivní infrastruktura v krajině

Název Fiche

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Specifický cíl: 3.1 Pestrá a udržovaná krajina

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. Opatření: 3.1.1 Péče o venkovskou krajinu

Oblasti podpory/Aktivity

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

5.

Č.ř.

Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Specifický cíl: 4.1 Rozvoj a udržování spolupráce napříč veřejným a soukromým sektorem

Vazba na specifický cíl Strategického rámce



 Strana 3 z 4

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. Opatření: 4.1.1 Spolupráce v regionu a s okolním partnerstvím

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 2 1 000 000 500 000 500 000 0 2 000 000

Fiche 4 5 000 000 2 000 000 1 500 000 500 000 9 000 000

Fiche 5 5 000 000 2 000 000 500 000 500 000 8 000 000

Fiche 6 500 000 500 000 500 000 0 1 500 000

Fiche 7 0 0 243 700 0 243 700

Součet za roky 11 500 000 5 000 000 3 243 700 1 000 000 20 743 700



Strana 4 z 4 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 3 3 2 0 0 8

0 0,00011308 0,00011308 0,00007539 0 0 0,00030155

2. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 103 406 62 855 62 855 0 0 229 116

3. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 6 3 2 1 0 12

4. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 4 500 2 000 2 000 1 000 0 9 500

0 0,00054091 0,0002404 0,0002404 0,0001202 0 0,00114192


